Albert Fryderyk, Książę Pruski.
2) August II.
3) Jan Jerzy.
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wzywa Xiążę J. M. ad simultaneam investiturám feudorum 
Marchions lium a Cacs. Majestáte secům postulandam. A tak 
wy, vyrozumiawszy, co do nas w tej mierze Xiążę J. M. pisze, 
starajcie się modis omnibus, aby do tego feudum przypuszczon 
był za łaską J. C. M. per simultaneam investiturám, która je
dnak wie Bóg kiedy swój effekt wziąć módz będzie. A Xiążę 
J. M., będzieli czas przestrzeńszy, pośle do tego aktu posły 
swoje; nie będzieli, tedy wy tam imieniem Xiążęcia J. M. to 
odprawcie, tak jako nas o to J. X. M. pilnie prosi. Interim 
dawajeie nam znać bez mieszkania dostatecznie o tej rzeczy, 
aby Xiążę J. M. albo posły swe posłał, albo saltem plenipo- 
tencyę na wTas do tego aktu. Jakoż jeśliby się czas skrócił, iż
by ani plenipotencya posłana być tak rychło nie mogła, mo
żecie ten list J. X. M. pokazać z podpisaniem ręki J. M., 
a |v imię Boże sprawować to, co będzie należało, jeśli jedno 
będziecie przypuszczeni. O co ze wszelaką pilnością się sta
rajcie.

Piszą też do nas z rozmaitych miejsc, iż tam w Rzeszy nie 
przestawają praktyki około pruskich ziem naszych. A tak 
upominamy was, abyście na to oczy, uszy i wszystkie zmysły 
pilnie mieli, a jeśliby co takiego było, coby nam wiedzieć na
leżało, abyście nam bez mieszkania znać dawali. Pro gratia 
nostra.

Dat. Varsaviae die 27 Marti] A. D. 1571.

CCXCVIIL
Sigfcniundus Augustus etc.

Electori Saxuniae ').
I. principi etc.
I. princeps. Memoria tenemus, quid nobis I. vestra per In-

August II.
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ternuntium nostrum Fridericum Zaleski antę biennium fere 
significaverit de negotio Volfgangi a Creicen, Consiliarii ac 
militiae Praetëcti I. Principis Domini Ducis in Prussia, ne- 
potis acVasalli nostri charissimi, quod quidem negotium Crei- 
cio cum Petro Caesare, servitore I. vestrae intercedit. Nunc 
accepimus sententiam in eo negotio contra Creicium a ju- 
dicibus Dioecesis Ceicensis pro Petro latam, ut judicium Cbei- 
cius in alieno foro suscipiat de bonis, quae sunt in ducatu 
Prussiae, qui directe ad dominium nostrum pertinet, constitua 
tuta. A qua quidem sententia etsi ad cameram Imperii provo- 
catum sit, nihilominus tarnen, pendente appellatione in cau
sa, per judices Ccicenses procedí, cum magno non solum 
Creicii, non solum I. domini Prussiae ducis, non solum nostro, 
praejudicio, sed etiam plane adversus formám juris ipsius, quod 
pendente appellatione nihil jubet innovari. Magnopere ab I. ve
stra petimus, ne permittat subditmn nostrum et I. domini 
Prussiae ducis, nepotis nostri charissimi, tantopere a judicibus 
Ceicensibus, vel potius a Petro Caesare opprimi ac praegra- 
vari, quum nos praesertnn, id quod iterum jam atque iterum 
I. vestrae offerimus, jus de Creicio unicuique dici mandaturi 
simus in loco, ubi et domicilium habet et bona ipsa, de quibus 
controversia est, sunt constituta, si modo id a nobis legitime 
postulátům fuerit. Res aequa est, nec dubitamus, quin ab ae- 
quitate I. vestrae facile sine negotio possit impetrari. Quod si 
non potest, illud saltem possit: ut auctoritate I. vestrae Petrus 
adigatur eventum appellationis factae ad judicium camerae 
Imperialis exspectare. Qua quidem re nullarn arbitramur ae- 
quiorem ab I. vestra posse postulali. Erit ea res, ubi ab I. ve- 
stra impetrata per nos fuerit, hoc nobis ab I. vestra gratior, 
quo magis rem agi intelligit non solum Creicii, subditi nostri, 
non solum I. domini in Prussia ducis, quem principem tum ne- 
cessitudinis et conjunctionis, tum vicinitatis, tum aetatiš, tum 
superioritatis nostrae causa, necessario tueri debemus, sed 
etiam rem propriam ipsorum nostram, ad quos directum eorum 
bonorum dominium pertinet, de quibus inter Petrum et Crei- 
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cium istic ambigitur. Non dubitamus I. vestram aequissimo- 
rum istorum postulatorum nostrornm aequam esse rationem 
habii uram. Bene valere I. vestram cupimus.

Dat. Varsaviae die 27 Martii A. D. 1571.

CCXCIX.
Francisrus Krasiuski, Vicecancellarius Regni.

Georgio Ticinio.

R. D. arnice charissime. Jam tandem negotium pensionis 
cum domino Borukowski confectum est. Bo i dwieście duka
tów węgierskich są w ręku naszych, procuratorum tuorum, 
i instrumentum publicum napisało się przez Pisarza de eon- 
sensu nostro ad exstinguendam pensionem, który konsens aby 
byl per sedem Apostolicam approbatus, a ta approbatio seu 
confirmatio aby nam była do ręku tu posłana, staraj się W.M. 
primo quoque tempore, tak jako się za W. M. przyrzekło in 
eodem instrumente. Co wszystko W. M. szerzej z niego po
znasz, bom je rozkazał posłać W. M. A my skoro konfirma- 
cyę mieć będziemy, tedy te dwieście czerwonych złotych wę
gierskich albo poślemy W. M. albo tam oddamy, gdzie W. M. 
rozkażesz. Bene valeat D. vestra.

Dat. Varsaviae die 27 Martii A. D. 1571.

CCC.
Sigisniiindus Augustus etc.

Ihici Prussiae l).

I.princeps domine, Nepos charissime. In negotio Volfgan-

’) Albert Fryderyk. 
45
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gi a Creicen, Consiliarii I. vestrae, quod illi cum Petro Caesa- 
re intercedit, scribimus ad I. D. Saxoniae Electorem eo exem
ple, quod una cum litteris ipsis I. vestrae mittimus. Praeterea 
autem scribimus Venerabili Oratori nostro apud Caes. Maje
statem, curet litteras quoque Majestatis Caes. ad eundem Ele
ctorem obtinere, ut causa Creicii aut huc ad judicium Prussiae 
remittatur, aut ne ante eventum appellationis pendeutis exse- 
cutioni demandetur. Quod quidem utrumque a nobis I.vestra 
hoc tempore per litteras postulavit. Scribimus denique eidem 
Oratori nostro, petat nostro nomine diligenter a Caes. Maje
státe admitti I. vestram ad simultané» m banc investiturám feu- 
dorum Marchionalium, ad quam benigne ab I. Marchione 
Brandeburgensi juvene *)  I. vestra invitatur: ut, si quidem 
temporis ratio patiatur, possit I. vestra Nuntios snos cum po- 
testate in rem praesentem mittere, sin minus, ut Orator ipse 
noster vicem Nuntiorum I. vestrae in hoc genere obeat, et in
vestiturám hanc simultaneam nomine I. vestrae petat atque ca- 
piat. Qua de re volumus, ut nos primo quoque tempore Ora
tor ipse noster faciat certiores. Intérim praetermittere nolui- 
inus, quin I. vestram admoneremus, ut in omnem eventum 
mittat I. vestra litteras plenipotentiae ad hune actum dunta- 
xat, in personam Venerabihs Oratoris nostri, ne, si forte eo 
ventum sit, propter non missas plenipotentiae litteras a pe- 
tenda et capienda nomine I. vestrae simultanea hac invensti- 
tura prorsus excludatur. Quod ne fiat, litteras ipsi I. vestrae, 
quas ad nos iis de rebus proxime dédit, misimus, ut illis inter- 
ea, si opus fuerit, pro plenipotentia aliquo modo uti possit. 
Quod scribit I. vestra de consiliis quorundam ex imperio ad- 
versus terras istas Prussiae, vellemus copiosius perscripsisset, 
quae et cujusmodi sint haec consilia et quibus potissimum au- 
ctoribus, adjutoribus, administris suscipiantur: ut, cum haec et 
ejusmodi alia cognoverimus, possemus tanto mclius ad omnia 
attentiores esse. Quare scribat ad nos semper I.vestra ejusmo-